
UCHWAŁA NR II/6/2018
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018, 
poz.1508 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2018 r., poz.1007) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz.1007), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 
osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 150% kryterium dochodowego, określonego w art.8, ust.1  
ustawy o pomocy społecznej

§ 2. W przypadku przekroczenia 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8, ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej, pomoc w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 może być przyznana pod warunkiem zwrotu wydatków na zasadach 
określonych w poniższej tabeli:

Procent  kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art.8, ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej

Wysokość odpłatności w % liczona od 
poniesionych wydatków

Powyżej 150-170 10
Powyżej 170-180 30
Powyżej 180-190 50
Powyżej 190-200 70

Powyżej 200 100
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: E4204867-34DB-4226-B943-9FA10EFF4249. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym
mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1i2 w/w ustawy. Kryterium to od dnia 1 października 2018 r.
stanowią kwoty: 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 528 zł dla osoby w rodzinie
(Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r., w sprawie zweryfikowanych kryteriów
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – Dz. U. Z 2018r. Poz. 1358).

Ustanowiony Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. wieloletni rządowy
program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz.1007) jest nowym
programem, na nowo regulującym zasady udzielania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w
postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych. Program zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich
dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. Program
przewiduje wsparcie finansowe gminy w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w
postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych.

Obecnie realizowany jest program ustanowiony na podstawie Uchwały nr 221 Rady Ministrów z
dnia 10 grudnia 2013 r., w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Z dniem 1 stycznia 2019 r. wchodzi w życie nowy program ustanowiony Uchwałą nr 140 Rady
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata
2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz.1007).

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: E4204867-34DB-4226-B943-9FA10EFF4249. Podpisany Strona 1




